
Strana 1 (celkem 4) 

USNESENÍ RADY ze dne 16. 10. 2023 

 

 

č. 238/2023 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. bere na vědomí převod členství v Bytovém družstvu Libuš ze člena pana 

Martina Krejčího, nájemce bytu A 305, byt č. 11, na adrese Libušská 7/185, 

Praha 4, na pana Alexeie Vesselovskiho, ulice Nevanova 35, Praha 17 - Řepy, 

2. ukládá paní místostarostce JUDr. Ing. Evě Radové, předložit materiál na 

zasedání Zastupitelstva Městské části Praha-Libuš ke schválení převodu členství. 

 

č. 239/2023 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. souhlasí s uzavřením Smlouvy o nájmu bytu 2023-0174/OSMI s panem Pavlem 

Juhosem, bytem nám. Krále Jiřího z Poděbrad, Cheb, na dobu určitou od 1. 10. 2023 

do 30. 9. 2024, 

2. pověřuje starostku RNDr. Lucii Jungwiertovou, Ph.D. podpisem smlouvy, která je 

nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

 

č. 240/2023 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce č. 2017114161 ze dne 7. 12. 

2017 s KPM Křížem Krážem, z. s., IČO: 69345562, se sídlem V Rohu 722/6, 142 00 

Praha 4 - Libuš, na výpůjčku části objektu Klubu Junior, Na Okruhu 395/1, Praha 4 - 

Písnice, kterým se prodlužuje doba trvání smlouvy do 31. 12. 2024,  

2. pověřuje starostku paní RNDr. Lucii Jungwiertovou, Ph.D. podpisem Dodatku č. 3, 

který je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

 

č. 241/2023 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. schvaluje uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o výpůjčce č. 2017114162 ze dne 2. 1. 

2018 se spolkem Rodinné centrum Kuřátko, z. s., IČO: 26593084,                       se 

sídlem Na Okruhu 395/1, 142 00 Praha 4 - Písnice, na výpůjčku části objektu Klubu 

Junior, Na Okruhu 395/1, Praha 4 - Písnice, kterým se prodlužuje doba trvání 

smlouvy do 31. 12. 2024,  

2. pověřuje starostku paní RNDr. Lucii Jungwiertovou, Ph.D. podpisem Dodatku č. 4, 

který je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

 

 

 

 



Strana 2 (celkem 4) 

č. 242/2023 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. bere na vědomí protokol o otevírání a hodnocení nabídek v rámci veřejné zakázky 

„Vypracování projektové dokumentace na změnu užívání 2 NP objektu Libušská 

35/200, Libuš“, 

2. rozhodla o výběru dodavatele pro veřejnou zakázku malého rozsahu „Vypracování 

projektové dokumentace na změnu užívání 2 NP objektu Libušská 35/200, Libuš“ 

a to v souladu se zprávou o hodnocení nabídek,  

3. schvaluje uzavření Smlouvy o dílo s firmou ARTENDR s.r.o., Nádražní 67, 281 51 

Velký Osek,  IČ: 24190853, zapsanou v obchodním rejstříku vedeného u Městského 

soudu v Praze, spis. značka 187147 za cenu 360 000,- bez DPH, s DPH 435 600,- 

Kč, 

4. pověřuje starostku RNDr. Lucii Jungwiertovou, Ph.D. podpisem Oznámení 

rozhodnutí o výběru dodavatele dle bodu 2, podpisem Smlouvy o dílo dle bodu 3. 

 

 

č. 243/2023 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. bere na vědomí odstranění stavby č. p. 760/1 Praha-Libuš,  

2. souhlasí s odstraněním stavby přilehlé komunikace a parkoviště včetně dešťové 

kanalizace na pozemcích parc. č. 1123/60, 1123/134, 1123/133, 1123/48, 1123/132, 

1122 všechny v k.ú. Libuš za těchto podmínek: 

- Musí být zachována bezpečná trasa pro pěší v ulici Zbudovská i v ulici Mirotická a 

zachován bezpečný přístup k autobusovým zastávkám na ulici Novodvorská,  

- Vjezd/výjezd ze staveniště bude pouze z ulice Zbudovská s přímým výjezdem na 

ulici Novodvorskou, dopravní trasy nebudou vedeny ulicemi Meteorologická a 

Libušská, 

- Zabezpečení staveniště musí být dostatečně bezpečné ve směru do vnitrobloku, 

s ohledem na jeho využívání obyvateli a především dětmi z okolních panelových 

domů, 

- Budou aplikována vhodná opatření k omezení prašnosti: 

a) Nejvíce prašné demoliční práce nebudou prováděny v době silného proudění 

větru směrem k zástavbě. 

b) Zdroje prašnosti na staveništi budou průběžně skrápěny. 

c) Mezideponie prašného materiálu budou zakryty plachtou nebo kropeny. Kontejnery 

na suť budou uzavírány, pokud nebudou právě využívány. 

d) Při vykládce a nakládce prašného materiálu budou minimalizovány spádové výšky. 

e) Komunikace budou průběžně čištěny za mokra. Případné znečištění veřejných 

komunikací bude neprodleně odstraněno. 

f) Stavba č.p. 760/1 Praha-Libuš bude odstraňována (odstraňování bude zahájeno) tak, 

aby časově co nejvíce navazovala na výstavbu nového bytového objektu stavebníka 

na shodných pozemcích, tj. aby byl co nejvíce zkrácen časový úsek mezi 

odstraněním stávající stavby č.p. 760/1 Praha-Libuš a zahájením nové výstavby. 

 



Strana 3 (celkem 4) 

    3.   souhlasí s odstranění části stavby parkoviště z pozemku parc. č. 1122    

           v k.ú.           

           Libuš ve svěřené správě MČ Praha-Libuš, 

    4.   požaduje sjednat náhradu za zrušená parkovací stání na terénu minimálně v počtu 100 

ks v docházkové vzdálenosti pro rezidenty bytového areálu Zbudovská - Mirotická, 

z důvodu, že parkovací dům a parkovací plochy byly zřízeny a zkolaudovány jako 

doprava v klidu pro stávající bytové domy. 

 

 

č. 244/2023 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. bere na vědomí předložené cenové nabídky na opravu střešní krytiny na objektu 

školského zařízení Libušská 320, Praha 4 – Písnice v rámci poptávkového řízení 

v souladu se směrnicí č. 1/2019 Zásady a postupy při zadávání veřejných zakázek,  

2. schvaluje vystavení objednávky na pana Martina Pírka, Jeremenkova 373/17, 147 00 

Praha 4, IČO: 08997071 zapsán v živnostenském rejstříku vedeného na 

Živnostenském odboru ÚMČ Prahy 4, na opravu střešní krytiny objektu Libušská 

320, Praha 4, za cenu 319 609,40 s DPH,  

3. pověřuje paní starostku RNDr. Lucii Jungwiertovou, Ph.D. podpisem objednávky, 

která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

 

č. 245/2023 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. bere na vědomí a souhlasí s rozsahem technického zadání na zpracování projektové 

dokumentace pro provedení stavby na rekonstrukci kotelny MŠ K Lukám, K Lukám 

664/1, Praha-Libuš, 

2. bere na vědomí cenové nabídky doručené v rámci poptávkového řízení, 

3. schvaluje objednávku na Ing. Petru Brzákovou, IČO 688 86 403, se sídlem Plačická 

5/15, 190 14 Praha-Klánovice, v souladu s cenovou nabídkou ve výši 126 tis Kč 

(není plátce DPH),  

4. pověřuje starostku RNDr. Lucii Jungwiertovou, Ph.D. podpisem objednávky. 

 

 

č. 246/2023 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. schvaluje rozsah zpracované projektové dokumentace včetně položkového rozpočtu, 

na výstavbu Přístavba a rekonstrukce ZŠ v Písnici,  

2. schvaluje podání žádosti o dotaci z výzvy ENERGov č. 1/2023 – Energetické úspory 

veřejných budov na území hl. m. Prahy na projekt „Přístavba a rekonstrukce ZŠ v 

Písnici“, 

3. schvaluje odeslání dopisu včetně přílohy - Prohlášení k žádosti o udělení souhlasu 

hlavního města Prahy o vydání souhlasného stanoviska Rady hlavního města Prahy 

s podáním žádosti o dotaci na projekt „Přístavba a rekonstrukce ZŠ v Písnici“, 



Strana 4 (celkem 4) 

4. pověřuje paní starostku RNDr. Lucii Jungwiertovou, Ph.D. podpisem dopisu na 

RHMP, jež je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

 

č. 247/2023 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. schvaluje odeslání dopisu včetně přílohy -  Prohlášení k žádosti o udělení souhlasu 

hlavního města Prahy o vydání souhlasného stanoviska Rady hlavního města Prahy 

s podáním žádosti o dotaci na projekt „Místní energetická koncepce“, 

2. pověřuje paní starostku RNDr. Lucii Jungwiertovou, Ph.D. podpisem dopisu na 

RHMP, jež je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

 

č. 248/2023 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

 

1. souhlasí s návrhem zřizovací listiny organizační složky „Centrum volnočasových 

aktivit MČ Praha-Libuš“, 

2. ukládá paní místostarostce Mgr. Kateřině Turnové předložit návrh zřizovací listiny 

na zasedání Zastupitelstva MČ Praha-Libuš k projednání. 

 

 

č. 249/2023 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

jmenuje náhradnicí hodnotící komise návrhů projektů paralelního zadání Centrum staré 

Libuše členku zastupitelstva Mgr. Petru Sedláčkovou. 

 


